[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2025                                                                                                                № 2207/25
О внесении изменений в постановление

администрации Ломоносовского муниципального

района Ленинградской области от 13.11.2023
№1804/23 «О подготовке предложений о внесении

изменений в генеральный план Горбунковского

сельского поселения Ломоносовского
муниципального  района Ленинградской области»
В соответствии с частью 2 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации, администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 13.11.2023 № 1804/23 «О подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план Горбунковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»:
1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«О подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план муниципального образования Горбунковское  сельское  поселение муниципального образования Ломоносовский  муниципальный   район  Ленинградской области»;
1.2. преамбулу после слов «Российской Федерации» дополнить словами следующего содержания  «постановлением Правительства Ленинградской области от 17.02.2023 № 101 «Об установлении случаев, при которых внесение изменений генеральный план поселения, муниципального округа, городского округа может осуществляться применительно к части населенного пункта, постановлением Правительства Ленинградской области от 07.10.2022 №711 «Об особенностях содержания генеральных планов поселений, муниципальных округов,  городских округов Ленинградской области»»;
1.3. пункт 3 дополнить пунктом 3.1:

«3.1. Приступить к подготовке проекта изменений в генеральный план муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, в два этапа:
1 этап - проект изменений в генеральный план муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области применительно к населенному пункту д. Велигонты, к частям населенного пункта д. Горбунки, к части населенного пункта д. Райкузи и территории, расположенной юго-восточнее промышленной зоны Большевик;
2 этап – проект изменений в генеральный план муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области применительно к другим частям территории поселения».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области по имущественным отношениям А.Р. Гасанова.

Глава администрации

                 А.О. Кондрашов
_1824384968.doc
[image: image1.png]